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Trafikpolitik på Timring Skole og Dagtilbud 

En fælles opgave 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vi arbejder med færdselslære på Timring Skole og 
Dagtilbud fordi: 

➢ vi ønsker, at vores elever får gode forudsætninger og muligheder for at 
færdes sikkert i trafikken. 

➢ vi vil medvirke til, at der skabes tryghed og sikkerhed på skolevejen og 
ekskursioner i skolens regi. 

➢ vi arbejder ud fra forventningen om, at voksne trafikanter er rollemodeller 
for børn og unge. Derfor ønsker Timring Skole og Dagtilbud, at forældre og 
ansatte lever op til denne rolle. 

➢ vi søger at inddrage alle relevante parter omkring trafiksikkerhed - elever, 
lærere, forældre, lokalområdet, lokale myndigheder samt Rådet for Sikker 
Trafik. 

 

Vi forventer at forældrene: 

➢ øver trafikfærdigheder med jeres børn – såvel gå- som cykeltræning. 
➢ sørger for, at deres børn bruger cykelhjelm. 
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➢ er bevidste om ansvaret som rollemodel - sætte det gode eksempel ved 
f.eks. selv at bruge cykelhjelm, vest, lygter mv. Efterleve reglerne for 
færdsel i trafikken omkring skolen. 

➢ begrænser kørsel af egne børn til og fra skole. Lad dit barn gå eller cykle i 
skole. 

➢ tjekker og plejer jeres børns cykler - Det er forældrenes ansvar, at cyklen er 
i lovlig stand. 

➢ sørger for, at der er lys på cyklen i den mørke tid. 
➢ tjekker jeres børns trafikfærdigheder jævnligt - bevæg dig med dit barn i 

trafikken. 
➢ viser interesse for skolens færdselsundervisning. 
➢ følger op, når børnene bliver ældre i takt med, at de kan mere i trafikken og 

bevæger sig mere rundt på egen hånd. 
 

Skolens og Dagtilbuds arbejde med færdselslære omfatter: 

- færdselsundervisning og trafikunderstøttelse med udgangspunkt i 
Undervisningsministeriets bekendtgørelse:  

Dagtilbud: 
0-2 år: I vuggestuen er børnene med på tur ud i trafikken – Enten i ladcykel, i 
klapvogn og gåben. I cyklen bruger børn og voksne cykelhjelm og trafikveste. De 
voksne italesætter at vi skal huske at kigge os til siden, stoppe op ved 
kantstenen. 
Alle børn øves i at gå på række med hinanden i hånden. 

3-6 år: Børnene øver forsat på at færdes i trafikken, se til højre, se til venstre, 
stoppe op ved kantstenen. 
Når vi går langs landevejen, går vi imod trafikken og bruger altid trafikveste. 
Vi afholder af og til cykeldage, hvor vi øver færdselsregler på cykel. 

0.-1. klasse: Eleven som fodgænger – Gå-Prøven - Simpel førstehjælp 

2.-3. klasse: Eleven som begyndende cyklist - Den Lille Cyklistprøve - Simpel 
førstehjælp  

4.- 6. klasse Eleven som cyklist afsluttende med Cyklistprøven i 6. klasse - 
Almindelig førstehjælp 

Desuden indtænkes diverse trafikkampagner i det omfang, der kan lade sig gøre 
fx ABC (Alle Børn Cykler) 
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Ture ud af huset - transport af børn: 

Forældre skal tilkendegive, hvis de ikke tillader, at deres børn transporteres af 
ansatte eller forældre i private biler. 
➢ Der benyttes som udgangspunkt offentlig transport eller lejet bus. 
➢ Børnene kan transporteres i private biler. Når dette sker, skal de gældende 

færdselsregler overholdes.  
➢ Det er op til den enkelte ansatte, om man ønsker at transportere 

institutionens børn i privat bil. 
 
Hvis ekskursionen foregår på cykel: 

➢ Skal der cykles efter gældende færdselsregler. 
➢ Alle elever og lærere/voksne skal bruge cykelhjelm og cykelvest. 
➢ Som minimum skal der være 2 lærere/voksne - placeret som første og 

sidste cyklist i kolonnen. Alternativt kan den ene voksne følge med i bil 
som bagtrop. 

➢ Det sikres desuden, at elevernes og lærernes cykler er lovlige og 
sikkerhedsmæssigt i orden. 

Trafikafvikling ved skolen og børnehave/vuggestue 

På Timring Skole og Dagtilbud kommer eleverne både fra land og by. Det betyder, 
at der kan være meget trafik lige før skoledagens start og ved skoledagens 
afslutning. 
Så hvordan hjælper vi hinanden med en god trafikkultur omkring skolen? 
 
➢ Lad de børn, der har mulighed for det, cykle eller gå i skole. 
➢ Køres et barn til skolen af sin forælder, så vær ekstra opmærksom på de 

øvrige børn. 
➢ Parkeringspladsen foran Skolehaven og ved Birkmosevej kan benyttes, 

mens barnet afleveres. 
➢ Respekter venligst, at der skal være p-pladser til skolens personale på 

parkeringspladsen - Fuglevænget 1 - i tidsrummet 07:15 - 08:30 
 


